PAGE
2

[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСОКОЛЬНИЧЕСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	21.11.2024

	№
	345

г.Новосокольники
О разработке и утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Новосокольнический район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 28.12.2009 №381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Приказом Комитета по экономическому развитию и инвестиционной политике Псковской области от 11.04.2024 № 243 "О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Псковской области схем размещения нестационарных торговых объектов", Уставом муниципального образования «Новосокольнический район», Администрация Новосокольнического района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приступить к разработке и утверждению Схемы размещения нестационарных торговых объектов:

1.1. Комитету социально-экономического развития Администрации Новосокольнического района в срок до 29.11.2024 подготовить проект постановления о проведении инвентаризации существующих нестационарных торговых объектов и мест их размещения на территории муниципального образования «Новосокольнический район»;

1.2. С учетом результатов проведённой инвентаризации комитету социально-экономического развития Администрации Новосокольнического района разработать проект Схемы размещения нестационарных торговых объектов и направить документ на публичное обсуждение путём размещения на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Новосокольнический район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Новосокольнический район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Новосокольнического района Лисицу Т.Н.

Глава района                                                                                                 В.Н.Соловьев